本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,7711 3,8494 +0,0783 3,8934 -0,0440

対円 JPY 32,52 31,85 -0,67 30,74 +1,11

対ユーロ BRL 4,0706 4,1330 +0,0624 4,4311 -0,2981

対ドル JPY 122,61 122,61 +0,0000 119,75 +2,8600

対ユーロ JPY 132,58 132,09 -0,49 136,26 -4,17

Index 46.884 46.517 -367 47.363 -846

bps 425,2 434,1 +8,9 442,1 -8,0

% 15,45 15,54 +0,09 15,98 -0,44

% 15,54 15,58 +0,04 15,80 -0,22

% 0,362 0,364 +0,002 0,321 +0,043

Index 186,4 184,8 -1,6 199,5 -14,7

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2015年11月16日

Unit 11月12日Indicator

DI Future Jan17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2015年11月16日

11月13日 10月13日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20

ドルレアルスポットチャート

28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週末のドルレアルスポット相場は、一部地元紙が「ルセフ大統領はＬｅｖｙ財務相の交代について検討中で

あるが、その時期は決定しておらず、後任候補も未定である」と報じたことでレアル安が加速。引けにかけて

終始レアル売りが優勢となり、３．８４台後半で取引を終えた。同紙によると、財務相の交代については少なく

とも３ヶ月前から政府内で議論がされていた模様。有力後任候補として前中銀総裁のＭｅｉｒｅｌｌｅｓ氏の名前が

挙がったことで、マーケットは先週レアル買いで反応する局面も見られたが（Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ氏就任により、財政

緊縮策の推進に抵抗する議会との融和が進むとの期待感が高まった）、楽観的観測が打ち消されたことで

再びレアルは売られやすい展開になることが予想される。一方、米国では１０月小売売上高と生産者物価

指数（ＰＰＩ）が公表された。いずれも市場予想を下回る内容であったものの、１２月利上げ観測が根強いこと

もあり、指標悪化に伴うドル売りも限定的に留まった。

ブラジル経済危機の悪化でマーケットではＬｅｖｙ財務相に対する交代圧力が高まり、相場も上下に振らされ

る展開となっているが、政府筋の発言として、「交代圧力が政府部内と与党から一貫して出ているが、ルセフ

大統領はまだ何も決断していない」との内容も一方で伝えられている。